INDICAÇÃO Nº:040/ 2016

          Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

 Senhor Presidente,

ASSUNTO:  O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer
de Vossa Excelência, depois de ouvido no Plenário, que seja encaminhado  ao
Senhor Prefeito Vladimir  de Faria Azevedo,  a possibilidade  de extensão  na
rede de esgoto e realizar o calçamento  na rua José Fonseca, entre a rua
Olímpio Moreira até o final, no bairro Dona Quita.

Justificativa:

 A referida rua necessita da instalação da rede de esgoto e do calçamento
para  atender  aos  moradores  e  motoristas  que  ali  transitam,  esta  já  é  uma
reivindicação antiga da comunidade.

           CONSIDERANDO que referida solicitação, vem de encontro com os anseios do
Sr.  Prefeito,  que  acredito  ser,  de  estar   promovendo  ao  nosso  município,  direitos
básicos e garantidos a todo e qualquer munícipe pela Constituição Federal, cumprindo
assim  sua obrigação como Executivo.

Sem mais para o momento, agradeço desde já a compreensão e me
coloco em total disposição para quaisquer esclarecimento .

Divinópolis, 04 de fevereiro de 2016.

Edmar Rodrigues
Vereador  - PSD

                           Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: www.camaradiv.mg.gov.br e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

	INDICAÇÃO Nº:040/ 2016
	ASSUNTO: O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois de ouvido no Plenário, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Vladimir de Faria Azevedo, a possibilidade de extensão na rede de esgoto e realizar o calçamento na rua José Fonseca, entre a rua Olímpio Moreira até o final, no bairro Dona Quita.
	Edmar Rodrigues